Hanc Deus tantam perosus hominis impudentiam
 Tradere auream securim non recusavit modò,
 Ferream sed reddere illi propriam ejus noluit.
 Qui bonum colunt et æquum, sæpè ditat hos Deus;
 Fraudulentos improbosque sæpè contrà pauperat.

FAERNE, *Liv. V, Fab. 15.*

AGRICOLAE ET MERCURIUS.

IN ipsâ ripâ fontis Mercurio sacri
 Agricola quondâm dùm succidit arbores,
 Securis fortè elapsa in undas decidit:
 Quam recuperare nullo quùm posset modo,
 Lacrymare cœpit. Motus misericordiâ
 Mercurius homini apparuit, et exquisiit
 Lacrymandi causam; quam simul didicit, abit,
 Mox et, securim deferens secum auream,
 Redit; et an hæc sit, quæ modò perdita est, rogat.
 At eam suam esse pauper negat. Ergò alteram

Desert secundò Mercurius argenteam ;
 Quam quùm esse pauper tunc quoque negaret suam ;
 Ipsi postremò ferream Deus obtulit :
 Illam suam esse Rusticus quùm diceret ,
 Ingenuitatem Mercurius hominis probi
 Laudavit , omnesque simul ipsi tradidit .
 Hinc ille socios ad suos sese refert ,
 Lætusque narrat ordine , quidquid accidit .
 Quam rem experiri de sociis unns volens ,
 Ad fontem accedit , atque in undas dejecit
 Securim ; deindè flens in ripâ considet :
 Causamque flendi Mercurius ut audiit ,
 Securim desert auream , an sit hæc , rogans ,
 Quam perdidit : Ea est , clamat , ô certè mea est .
 Optima securis ipsa ! At indignans Deus
 Nec auream impudenti , nec suam dedit .
 Is meritò , injusta qui petit , nihil obtinet ,
 Et qui justa petit , plura quàm petiit , refert .

DESBILLONS, *Liv. 1, Fab. 20.*

~~~~~  
 A U T R E .

**P**ERDIDERAT , vitæ spem subsidiumque , securim  
 Lignator , quam perque vias perque avia quærens  
 Ibat luctisono turbans nemora alta boatu .  
 Quid faciat ? jam torpet iners , jam pendet inermis  
 Dexterâ ; jam nulla est heu ! quæ fuit una , securis .  
 Ergò per invisos saltus jejunos et exspes  
 Reptabat , rugas fletu humectante seniles .  
 « O mea ; clamabat ! redde hanc , ô summe deorum ,  
 » Redde , vel ipse tuo caput hoc nunc dejice telo . »

Audiit omnipotens. Coelo Cyllenius ales  
 Devolat. « Illa tibi non occidit , ô bone ; vultus  
 » Terge tuos. Poteris-ne memor gaudere reperitâ ?  
 » Fallimur aut mediâ splendentem vidimus herbâ. »  
 Et simul hæc , simul una , Deo signante , refulsit  
 Aurea. « Fortunæ non sunt hæc munera nostræ. »  
 Alter ait. Dein argento nitet altera. Tristis  
 Abnegat. E noto monstratur tertia ligno.  
 Exilit hic ; « Nostra est , animæ pars maxima , clamat,  
 Nostra veni.—Reliquas etiam , Deus inquit , habeto,  
 Præmia sinceræ mentis. » Capit ille renidens.  
 Fama simul totis volat undiquè garrula silvis.  
 Omnis lignator certatim perdere ferrum  
 Sponte fluens ; cœlumque avidis incendere votis ,  
 Non habet attonitas quò vertat Jupiter aures.  
 Mercurium sibi quisque vocat. Mora nulla vocanti  
 Missus adest , monstratque auro radiante securim.  
 Protinùs , « hæc nostra est » clamat , ridente metallo  
 Callida gens. At non incallidus alter , aventes  
 Frustratus dexteras , mentitam ut quisque bipennem  
 Captat hians , caput impacto gravis increpat auro.